VISTO:

Que los Sres. LEONARDO ALBERTO RIVAROLA, DNI N° 31.277.710. y
MONICA GISELA QUIROGA, DNI N° 32.185.719 CEDIAN la Municipalidad de
General Deheza, un lote de terreno con cargo de que la Municipalidad le construya una
casa habitacién en un todo de acuerdo a lo establecido por Ordenanza N° 2327/2012, y,

CONSIDERANDO:

Que los Sefiores  Leonardo Rivarola y Monica Quiroga han cancelado el
valor de las cuotas establecidas para el Plan de Viviendas dispuesto por la Ordenanza N°
2327/12 “Ordenanza “Plan Vivi en tu Casa” y los reajustes establecidos por Ordenanzas
posteriores,

Que la construccion de la vivienda se ha finalizado y entregado,

La Cesion de Derechos de fecha 18 de Octubre de 2017, mediante la cual la
Municipalidad de General Deheza, Cede y Transfiere los derechos y obligaciones del
lote designado como Lote 27 Mz. 270,

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE GENERAL DEHEZA
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA N° 1 64 /17

Art. 1°.- AUTORIZASE al Seior Intendente Municipal Dr. Franco Danilo Morra a
suscribir en representacién de la Municipalidad de General Deheza, la
correspondiente Escritura Traslativa de Dominio del Inmueble designado
catastralmente como Mz 270 Lote 27, ubicado en calle Nicaragua N° 589 del
pueblo de General Deheza, Departamento Judrez Celman de la Provincia de
Coérdoba, a los Sres. LEONARDO ALBERTO RIVAROLA, DNI N°
31.277.710. y MONICA GISELA QUIROGA. DNI N° 32.185.719.

Art, 2°.- Los gastos de escrituracion seran a cargo de los adquirentes.

Art. 3°.-Comuniquese, Publiquese, Dése al Registro Municipal y Archivese.

= GA@LEJANB 0PESGO.
- e’dm

PRESIDENTE CONCEJO DELIB

Dada en la sala de sesiones del Concejo Deliberante de General Deheza, a 8 dias del
mes de Noviembre del afio 2017.



MNOR - PAC 24

Cesion de Derechos:

En General Deheza, Pedania Carnerillo, Departamento Juérez Celman, Provincia de Cérdoba, a 24

de Octubre de 2017, entre: Franco Danilo Morra, argentino, nacido el 1 de Octubre de 1988,

DNI.33.366.666. casado, domiciliado en General Paz 35, que lo hace en el caracter de Intendente

de la Municipalidad de General Deheza, Cuit 30-99905136-3, con domicilio legal en Nuestra

Autoridades del | de Octubre de 2015, en adelante “La Cedente™ vy Leonardo Alberto Rivarola,

argentino, nacido el 21 de Noviembre de 1984, DNI.31.277.710, soltero y Ménica Gisela Quiroga,

argentina, nacida el 1 de Diciembre de 1986, DNI.32.185.719, soltera, domiciliados en Uruguay |
783, de esta Ciudad, en adelante ““Los Cesionarios” han convenido en celebrar el presente contrato,

con las siguientes clausulas especiales a saber:

Primera: Municipalidad de General Deheza, CEDE el siguiente Inmueble: “Un lote de terreno,

ubicado en General Deheza, Pedania Carnerillo, Departamento Judrez Celman, Provincia de |

Cordoba, designado Lote 27, Manzana 270, que mide 30 Metros en sus lados NO y SE, por 10

Metros en sus costados NE y SO, haciendo una Superficie Total de Trescientos Metros Cuadrados

(300 Metros®), y linda al SE, con Lote 28; su lado SO, con parte del Lote 25; su lado NO, con el

Lote 26, todos del mismo plano; y al NE, con superficie definida por poligono D, C, B, E, H, 1, Z.

El mismo se encuentra inscripto en el Registro General de la Provincia en Matricula 1.381.935 del

Departamento Judrez Celman. Cuenta N° 180228217725, Nomenclatura Catastral: L.08, C.01,

Segunda: Esta Cesion se realiza de forma gratuita a los efectos de cumplimentar lo dispuesto en el
plan de Circulo Cerrado, para construccion de Viviendas, por haberse cumplido con lo estipulado
en el mismo y en virtud de lo dispuesto en la Ordenanza “2327” y su anexo de fecha 7 de Junio de

2012. La Escritura traslativa de Dominio se la otorgara la Municipalidad de General Deheza, a los



NOR -PAC 24

cesionarios. La que sera otorgada ante el Escribano Gustave ] Boetsch, siendo soportados los

gastos que origine ia misma a cargo de ios Cesionarios.
Tercera: Manifestando los Cesionarios que conoce y acepta las condiciones en que se encuentra el

inmueble por haberlo inspeccionado con anterioridad a este acto.

Cuarta: Las partes fijan como domicilio los mencionados en el Comparendo de este instrumento,
sometiéndose a la Competencia de los Tribunales Ordinarios de la Ciudad de Rid Cuarto, renun-
ciando expresamente al Fuero Federal y cualquier otro fuero de excepcién ante cualquier contro-

versia que se suscitare. Bajo Tales Supuestos, las partes dejan formalizado el presente Instrumento,

que previo a su lectura y ratificacion firman como acostumbran en dos ejemplares de un mismo te-

nor en el lugar y fecha indicados Ut-Supra.-

A \“gif/%

CERTIFICO: Que las firmas que ante.eden pertenecen a Franco Danilo Morra, argentino, nacido

el 1 de Octubre de 1988, DNI.33.366.666, casado, domiciliado en General Paz 35, que lo hace en

el caricter de Intendente de la Municipalidad de General Deheza, Cuit 30-99905136-3, con

de Autoridades del 1 de Octubre de 2015, persona hdbil, con facultades suficientes, doy fe, y por

otra parte de Leonardo Alberto Rivarola, argentino, nacido el 21 de Noviembre de 1984,

DNI.31.277.710, soltero y Monica Gisela Quiroga, argentina, nacida el 1 de Diciembre de 1986,

DNI.32.185.719, soltera, domiciliados en Uruguay 783, todos de esta Ciudad, Provincia de

Cordoba. Personas habiles, doy fe. Que los datos personales consignados en esta, concuerdan con




NOR -PAC 24

los expresados al Autorizante y los existentes en sus DNI, exhibidos, en virtud de lo dispuesto en
el Articulo 306, inciso “b™ del Codigo Civil y Comercial de la Nacion. Fueron puestas en mi
presencia en una Cesién de Derechos como Cedente y Cesionarios. Registradas en Acta 2095;

Folio 002244366, vuelta; Libro XLVIII, Registro 485, a mi cargo, doy fe. General Deheza,

Provincia de Cordoba a 24 de Octubre de 2017. Marbete Actuacién Notarial *010044

0003394506-5*.

V) ACTUACION NOTARIAL
i BECRETO N° 351669

Y Serie A

’ mwlmmnﬂﬂaﬁ%ﬁ’fhﬁﬁiﬁuﬁiﬂﬁﬁﬁﬂﬁvﬁfaﬁwumrmmr




DECRETO “A” N° 171 /2017

VISTO:

Que el Concejo Deliberante de la Municipalidad de General Deheza, ha sancionados
las siguientes Ordenanzas para escrituracion de inmuebles:

Ordenanza N° 3158 Sr.Seimandi Nicolas, la N° 3159 Sr.Vallejos Elio y Sra. Farinone
Jaquelina, la N° 3160 Sr. Antufia Marco y Sra. Arrieta Rocio, la N° 3161 Sr. Serassio Eduardo
y Sra. Peralta Romina, la N°3162 Sr.Rossaroli Daniel y Sra. Tambutto Ménica, la N° 3163
Sr. Rodrigues Hernan y Sra. Lopez Maria, la N° 3164 Sr. Rivarola Leonardo y Sra. Quiroga
Monica, la N° 3165 Sr. Bonino Dario, la N° 3166 Sr. Moreyra Omar y Sra. Etchecopsar
Ercilia y la N° 3167 Sr. Olivera Mayco y Sra. Sabrina Alvarez, con fecha 8 de noviembre de
2017.

Atento a ello y a las facultades que le acuerda el Art. 49° Inc. 1° de la Ley Orgénica

Municipal

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL DEHEZA
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

DECRETA

Art. 1°- PROMULGUESE Y CUMPLASE las Ordenanzas para escrituracion de
inmueble: Ordenanza N° 3158 Sr.Seimandi Nicolas, la N° 3159 Sr.Vallejos Elio y Sra.
Farinone Jaquelina, la N° 3160 Sr. Antufia Marco y Sra. Arrieta Rocio, la N° 3161 Sr.
Serassio Eduardo y Sra. Peralta Romina, la N°3162 Sr.Rossaroli Daniel y Sra. Tambutto
Monica, la N° 3163 Sr. Rodrigues Hernén y Sra. Lopez Marfa, la N° 3164 Sr. Rivarola

. Leonardo v Sra. Quiroga Moénica, la N° 3165 5r Lonino Dario, la N° 3166 Sr. Moreyra Omar

y Sra. Etchecopsar Ercilia y la N© 3167 Sr. Olivera iviayco y Sra. Sabrina Alvarez, con fecha
8 de noviembre de 2017.

Art. 2“@ iquese, Dése al Registro Municipal y Archivese.

General Deheza, 21 de diciembre de 2017

o, nerlindati
(oblerno

iamn

Dr. Minr
Sec.[eiii"o ae




